9
9.151Sous réserve de modification
Vérin compact série NYD
Double effet avec piston magnétique, ISO 21287
M5 et G1/8 • Alésage Ø 20 – 100 mm
Référence
NYD-020-. .. NYD-025-. . . NYD-032-. . . NYD-040-. . . NYD-050-. . . NYD-063-. . . NYD-080-. . . NYD-100-. . .Compléter selon
codification de commande.
Alésage Ø (mm) 20 25 32 40 50 63 80 100
Raccordement M 5 G 1/8 G 1/8 G 1/8 G 1/8 G 1/8 G 1/8
Filetage femelle M 6 M 6 M 8 M 8 M 10 M 10 M 12 M 12
Filetage mâle M8 x 1,25 M8 x 1,25 M10 x 1,25 M10 x 1,25 M12 x 1,25 M12 x 1,25 M16 x 1,5 M16 x 1,5
Pression d’utilisation 1 … 10 bar
Plage de température – 20 °C … + 80 °C
Fluide de commande Air comprimé filtré, lubrifié ou non lubrifié
Courses standard Ø 20 + 25: 5, 10, 15, 20, 25, 30, 40, 50, 60, longueurs de course spéciales
(mm) Ø 32 – 100: 5, 10, 15, 20, 25, 30, 40, 50, 60, 80, longueurs de course spéciales: jusqu’à 250 mm
Matériaux Corps de vérin: Al anodisé
Nez et fond: Al anodisé
Tige: acier inox
Joints: PU et NBR
Codification de
commande NYD-032-125-210
Série Alésage Ø Course
(mm)
Version
200 – Standard avec filetage mâle
210 – Standard avec filetage femelle
220 – avec blocage anti-rotation
600 – Tige traversante,
filetage mâle
610 – Tige traversante,
filetage femelle
620 – avec blocage anti-rotation,
tige traversante,
filetage femelle
Type de construction et fonction
Vérin pneumatique double effet avec piston magnétique et disques d’amortissement en butées. Le nez et le fond sont vissés sur le corps
du vérin. Les contacteurs peuvent être intégrés directement dans les rainures du profilé.
200, 210 220
600, 610 620
Vérin de grande force série NYDK
et vérin multiposition série NYM,
voir pages 9.158 et 9.159.
9.152 Sous réserve de modification
Diagrammes de charge pour vérin compact série NYD
Double effet avec piston magnétique, ISO 21287
M5 et G1/8 • Alésage Ø 20 – 100 mm
Série NYD (versions: –200 = avec filetage mâle, –210 = avec filetage femelle)
Série NYD (version: –220 = avec blocage anti-rotation)
9
9.153Sous réserve de modification
Diagrammes de charge pour vérin compact série NYD
Double effet avec piston magnétique, ISO 21287
M5 et G1/8 • Alésage Ø 20 – 100 mm
Série NYD (versions: –600 = avec filetage mâle, –610 = avec filetage femelle)
Série NYD (version: –620 = avec blocage anti-rotation)
9.154 Sous réserve de modification
Vérin compact série NYD
Double effet avec piston magnétique, ISO 21287
M5 et G1/8 • Alésage Ø 20 – 100 mm
Ø A AF Ø D Ø D2 Ø D5 E EE I9 I10 K KF KK LA L3 PL RT TG WH ZA+ ZB+
20 16 15 10 9 7,5 36 M5 – – 8 M6 M8 4,5 3 7,5 M5 22 6,5 37 43,5
25 16 15 10 9 7,5 40 M5 – – 8 M6 M8 4,5 3 7,5 M5 26 6 39 45
32 19 16 12 9 9 49 G1/8 10,8 – 10 M8 M10 x 1,25 5 3 7,5 M6 32,5 6,5 44 50,5
40 19 16 12 9 9 54,5 G1/8 12,8 – 10 M8 M10 x 1,25 5 3 8 M6 38 7 45 52
50 22 17 16 12 10,5 65,5 G1/8 21 – 13 M10 M12 x 1,25 5 4 8 M8 46,5 8 45 53
63 22 17 16 12 10,5 77 G1/8 25,8 13 13 M10 M12 x 1,25 5 4 7,5 M8 56,5 8 49 57
80 28 20 20 12 13,5 95,5 G1/8 30 18 17 M12 M16 x 1,5 3 4 8 M10 72 9 54 63
100 28 20 25 12 13,5 113,5 G1/8 50 35 22 M12 M16 x 1,5 3 4 10,5 M10 89 10 67 77
Série NYD (versions: –200 = avec filetage mâle, –210 = avec filetage femelle = tige taraudée)
+ Ajouter les longueurs de course
9
9.155Sous réserve de modification
Vérin compact série NYD
Double effet version anti-rotation, ISO 21287
M5 et G1/8 • Alésage Ø 20 – 100 mm
Ø Ø D Ø D2 Ø D5 Ø D6 Ø D7 D8 Ø D9 Ø D10 E EE I9 I10 K LA L3 L4 L5 PL RT S1 TG WH ZA+ ZB+
20 10 9 7,5 11 5 M4 4 17 36 M5 – – 8 4,5 3 5 1 7,5 M5 8 22 6,5 37 43,5
25 10 9 7,5 14 6 M5 5 22 40 M5 – – 8 4,5 3 5 1 7,5 M5 8 26 6 39 45
32 12 9 9 17 6 M5 5 28 49 G1/8 10,8 – 10 5 3 6,5 1,5 7,5 M6 10 32,5 6,5 44 50,5
40 12 9 9 17 8 M5 5 33 54,5 G1/8 12,8 – 10 5 3 6,5 1,5 8 M6 10 38 7 45 52

100 28 20 25 12 13,5 113,5 G1/8 22 M12 M16 x 1,5 4 3 10,5 M10 89 10 67
+ Ajouter les longueurs de course
Codification de commande
NYDK2-025-050-210
Série
NYDK2 = force double
NYDK3 = force triple
NYDK4 = force quadruple
Alésage Ø Course
(mm)
Versions
200 – Standard avec filetage mâle
210 – Standard avec filetage femelle
NYDK2
NYDK3
NYDK4
NYDK2 NYDK3
NYDK4
Type de construction et fonction
La mise en série de plusieurs vérins de même diamètre de piston et de même course permet d’obtenir des vérins de grande force à force
de poussée ou de traction plus grande.
En cas d’utilisation de 3 vérins ou
plus en série, la mise en œuvre doit
s’effectuer en fonction de la posi-
tion de montage, après mise au
point avec notre service technique
interne.
9
Verin multiposition tandem tiges indépendantes série NYM
Double effet avec piston magnétique, en référence à ISO 21287
M5 et G1/8 • Alésage Ø 20 – 100 mm
Type de filetage
IG – Filetage femelle
AG – Filetage mâle
Ø A AF Ø D Ø D2 Ø D5 E EE K KF KK L3 LA PL RT TG WH ZA+
20 16 15 10 9 7,5 36 M5 8 M6 M8 3 4,5 7,5 M5 22 6,5 37
25 16 15 10 9 7,5 40 M5 8 M6 M8 3 4,5 7,5 M5 26 6 39
32 19 16 12 9 9 49 G1/8 10 M8 M10 x 1,25 3 5 7,5 M6 32,5 6,5 44
40 19 16 12 9 9 54,5 G1/8 10 M8 M10 x 1,25 3 5 8 M6 38 7 45
50 22 17 16 12 10,5 65,5 G1/8 13 M10 M12 x 1,25 4 5 8 M8 46,5 8 45
63 22 17 16 12 10,5 77 G1/8 13 M10 M12 x 1,25 4 5 7,5 M8 56,5 8 49
80 28 20 20 12 13,5 95,5 G1/8 17 M12 M16 x 1,5 4 3 8 M10 72 9 54
100 28 20 25 12 13,5 113,5 G1/8 22 M12 M16 x 1,5 4 3 10,5 M10 89 10 67
+ Ajouter les longueurs de course
Codification de commande
NYM2IG-025-000000
Série Alésage Ø3 positions
NYM2
NYM3
Course1 Course2
NYM3IG-025-000000000
Série 4 positions Course1 Course2 Course3
9.159Sous réserve de modification
NYM2
NYM3
Type de construction et fonction
La mise en série de 2 à 3 vérins de même diamètre de piston et de même longueur de course permet le déplacement jusqu’en 4* posi-
tions.
* Nombre de positions plus
grand sur demande.
Vérin multiposition tandem fond série NYR
Double effet avec piston magnétique, en référence à ISO 21287
M5 et G1/8 • Alésage Ø 20 – 100 mm
9.160 Sous réserve de modification
Versions
200 – Standard avec filetage mâle
210 – Standard avec filetage femelle
Ø A AF Ø D Ø D5 E EE K KF KK L3 LA PL RT TG WH ZA+
20 16 15 10 7,5 36 M5 8 M6 M8 3 4,5 7,5 M5 22 6,5 37
25 16 15 10 7,5 40 M5 8 M6 M8 3 4,5 7,5 M5 26 6 39
32 19 16 12 9 49 G1/8 10 M8 M10 x 1,25 3 5 7,5 M6 32,5 6,5 44
40 19 16 12 9 54,5 G1/8 10 M8 M10 x 1,25 3 5 8 M6 38 7 45
50 22 17 16 10,5 65,5 G1/8 13 M10 M12 x 1,25 4 5 8 M8 46,5 8 45
63 22 17 16 10,5 77 G1/8 13 M10 M12 x 1,25 4 5 7,5 M8 56,5 8 49
80 28 20 20 13,5 95,5 G1/8 17 M12 M16 x 1,5 4 3 8 M10 72 9 54
100 28 20 25 13,5 113,5 G1/8 22 M12 M16 x 1,5 4 3 10,5 M10 89 10 67
+ Ajouter les longueurs de course
Codification de
commande NYR2-025-030-020-200
Série Alésage Ø Course1 Course2
Type de construction et fonction
Le montage côté fond de deux vérins de même diamètre de piston et de longueurs de course identiques ou différentes permet de réaliser
jusqu‘à 4 courses différentes.
9.164 Sous réserve de modification
Accessoires de tige
Détecteur de position